
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 3 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

34
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

36342 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto:  servicio  de  mantenimiento,  preventivo  y  correctivo  de  las
embarcaciones  así  como de  los  pescantes  y  grúas  de  los  buques
sanitarios del Instituto Social de la Marina. Expediente: 602019PA9302.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

buques).
4.2)  CPV  Lote  1:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

buques).
4.3)  CPV  Lote  2:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

buques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: servicio de mantenimiento, preventivo y correctivo de

las  embarcaciones  así  como  de  los  pescantes  y  grúas  de  los  buques
sanitarios  del  Instituto  Social  de  la  Marina.

6.2) Lote 1: Mantenimiento  de Embarcaciones Auxiliares.
6.3) Lote 2: Mantenimiento de Pescantes y Grúas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del período de garantía  (Ponderación: 2%).
9.2) Compromiso de prestar un mayor número de asistencias adicionales a



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 3 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

34
2

cualquiera de los Buques, sin coste alguno para el ISM (Ponderación: 12%).
9.3) Precio (Ponderación: 65%).
9.4)  Suministro  de  repuestos  adicionales,  sin  coste  alguno  para  el  ISM

(Ponderación:  3%).
9.5) Oferta Técnica de los licitadores  (Ponderación: 18%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: PASCH Y CIA., S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A48017768.
12.1.3) Dirección: Campo Volantín 24.
12.1.4) Localidad: Bilbao.
12.1.6) Código postal: 48007.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 324.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 324.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8ª.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-320028. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de abril de

2019).
17.2) ID: 2019-320028. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de abril de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de agosto de 2019.

Madrid, 29 de agosto de 2019.- Director, Luis Casqueiro Barreiro.
ID: A190047893-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-02T16:05:23+0200




